paupere Vosago, famé et frigore tabescere con-
tenti. De quorum numéro piissimus Pater nosler

Deodalus,prsecipuo nobis praedicandus est praeeo-
nio (22).

. Bealusbeodatus generoso occidentaliumFran-
corura sanguine -procréants', morum et acluum

pracrogativain suaeprosapiaelinea eminuit primus,
qfiamvisex-corporis.selaiula censeretur postremus.

be virtute in virlutem ilaque, per aeiaiisincremenla

gradalimeundo, gralum se ex geniina charilale ex-

hibebat beo et populo, divilias salulis, sapientiam
videlicet ac scienliam, pariterque timorem Domini,

infaligabililer eompleclehs, pro incorruplibili the-

sauro. Tandempari el unico assensu cleri et plebis,
a Deo (cui se lotum dederal) juxta nominis sui

exempter donalus est pontifîcioNivernis, ne san-'-ta

ejus aclio diulius lateret sub modio, velut lucerna

praeclarissimadecenlissiniopraefigeridacandelabro,
ut lam verbo quam facto lucerel omnibus in Do-

mini sancluario. Quod quanta devolione et indu-

stria, sub inTula pontificali, illuslraverit, nemo

priorum ambigil, quando omnem ejus laudem fiii;s

perfeclus canit. In quo pernoscilur clarius luce eum

in episcopatunon sua, sed quaesunt Jesu Chrisli

lanlum quaesisse(25); nec saltem ab hominibus re

verenliam debilam, sed a Deo remuneraiioneilliba-

la'mex honore illo optasse cui lam perfecte valuit

renuntiare.

5. Denique sanclissimus antistes, sagitla chari-
lalis divinae salubriler vulneratus, trahi et cur-

rere post Jesum expetebat lotus (24) ; perpendens
mundum in malrgno positum (1 Joan. v, 9), se--

que in medio scandalorum . Elenim sicut super-
borum est minimum, seu cette nil boni agere
el semet perfeclissimbsin oculis Dei aeslimare, sic

profecto humilium est, quïe praecepta sunt omnia

faeere, seque inutiles servos (Luc xvn, 10), et om-

nibus hominibusinferiores ac viliorés, non solum

suo ore pronuntiare, verum eiïam inlimo cordis

affectucredere. Quippea malilia conversi, et effecli

in oculissuis parvuli, Doniino par-vuloscuslodienti

(Psal. exiv, 6) deflenlmente supplïci : Imperfeclnm
meumviderunloculi lui (PsmLcxxxvm,16).Hoc uti-

que pacto, vir summaî sanctilalis Deodalns in civi-

(ale Dei humililale perfecla radicalus et fundalns

(Psal. XLVII,2, 5), neenon respeclu distridi Jodicis

exlremaequediscussionis allonilu, et sciens quia
cui plus commillitor, plus ab eo exigitur (Luc xir,

(22) Hinc incipit ms. Ultrajectinumpraeposilishis,-
verbis : < PiissimusPaler noster Deodalus, praeci-
pno nobis hodiepra-dicandusesl praeeonioqui gene-
roso, » etc., el seculusMosairder.

(25) Carolus le Coinie ad annum 657, num, 16,
proferl i privilegium, quod Emmo archiepiscopus
SenonensisS. Petri-Vivr in synodocollecta conces-
sit, > cui subscripsil inler alios episcopus Niver-
nensis, quem le Coinie arbilratur fuisse hune S.
Deodalum; sed (si is, ul vull Riguetus, sub an. 640,
ut aulem ego, 650, episcopalu àbiii) longe exerça

conjectura illa ; aeque ac Sammàrthanorum, qui
episcopatumejus diiTertmlusque ad an. 668, quem
praecesseritGilberluspro anno 665ex ms. Nivernen-
sis Eeclesiaenotus. Quare mihi videlur Deodalus
assnmplus posl Agricolum qui primis suis annis

j) prassenssynodoMalisconens'ranni 581, facile poluit
ultra 620, Vilam prolrax'rsse.

(24) Apud Mosandrumapponunlur ista : «Dicens
ei cum sponsa : Trahe mepost le, curremus simid in
odoremunguentorumluorum(Cant. i, 5). i
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4S), ad sequendumChristum perfecte est anïmatus.

Deliberalioneergo lanlae rei prorsus arrepta (25),
abnegavit sua et aliéna negotia, successore sibi
delectoad suaedioecesisgubernacula (26), ne navis
EcclesiseChrisli periclitarelur, tara idoneo rémige
privala. Sic frequenliaesui gregis, piis ad se reli-
nendum armatae flelibus, valedicens-, cum aliquol
sibi unanimisregressus Niversensi oppido, sponle
exsulat a naturali solo, concivis et cohaeresadnu-
meralus Christo. Quemexspeclare cupiebal in soli-
tudine mansurus, salvus et immunis factus a pusil-

. lanimilale spiritus et tempestale popularis lumultus

(Psal. uv, 9). Hic jam non pigeai nos agere, quod
pretiosorum metallorum vesligatores et eflbssorcs

constat aclilare; quibus si qualitas terrensevenae

arriserit, atque per se ad divitem massainvenlum
iri promiserit autrenuntiaverit, extemplo animosis

vangis.(27)et marris cuncla rudera egerunt, donec
ad cupilummelallumperveniunt."Sic nos hujus viri
sancli animura , huic mundo morluum, et cum
Christo in Deoabsconsum,meliamur et perpenda-
mtis, si pcssumus, ex qualilate exteriorum ejus
actuum.Consideremusquand aeslimaverit praesens
sseculum, cui valefecit quando ei arridebat pluri-
mum, secuius ad lamenta spiritus contribulaii et

contriti cordisDominumJesum (Psul. L, 19) qui, ne
hic périremus, ad hanc vallem descendit laeryina-
rum. Nec pauperculus quilibet homunciolanta ala-
crilate reliquit vile (tuguriolum, culmo et cespile
conteclum, quanta hic Dei cultor urbem Niversen-

sium, cujus in summa rerum copia adminislrabat

(25) Impressa abrepla,credo' (pro usu mediioevi,
praepositionemad invariatam scribenlis) fuisse in
originali expressum, adrepla.

(26) In ms. Bodecensiet Ultrajectino désuni haec
de successoredelecio,elc. Is aulem, ex Rigrielisen-
lenlia, deberet censeri Rauracus, ad an. 650, côn-
cilio Cabilonensisubscriptus. Nec obest, etc. Vide
append., t. VI Junii pag. 216, c. 2.

(27) lia ms. consule quaede vangis disseruimus
xi Aprilis ad VilamS. Isaac, ex in Dialogorum S.
Gregorii. Idemnomen habelnr eliam xiv Januarii,
in Vita -S. Felicis Nolani. Est autem vanga genus
ligonis.Mosanderexplicat,

- marris et inslrumenlis
aliis. >Impressalegunt iinsis.CensetporroRiguetus,
anale aucloris fuisse minera in montanis islis, c qui-
bus, inquit, eruendis vidimus noslra a'iale frustra
allaborari. Intérim chartularia noslra docenl an.,
1290,solutasfuisseEcclesisenoslraedécimasargeirli,

'

quod eruebalur.Nonallegoautemecgraphumcharlae,
lanqnafrisignataean. 989, quia sinceritas ejus mihi
valdeesl suspecta. > lia ille.

(28) Colitur S. Arbogaslns21 Julii el S. Floren-
tins 7 Novembris, ambo MarlyrologioRomanp in-
scripti. Quaede lis hic.dicuntur, exposui in Dialriba
de tribusDagobenis, lib. n, c. 5. Floruërunt aulem
sub Dagoberlosecundo, filio S. Sigeberti, qui (uli
exposui in Dialriba Dagoberlina innovaia et -anle
tomum III Aprilisexcusa) regnavil ab anno 661, in
Adrhenanisprovinciis,et post occisum Childericum
in reliquaAuslrasiausquead annum 680,quoel ipse
occisusest. Dubilat tamen- Riguetus an hi sancli
beodalum seculi Nivernis sint, el mavult credcre
Richerio, Chronici Senonensis auctori, aliisque as-
sereniibus eorum amicitiam in Alsalia coaluisse,
cum jam leriium anachoreseos suae locumîncole-
rei sanetus. Movet eum, non solum quod ambo

A episcopium. Sed, quia sunl inlimis inleriora, jam
venialur adsequenlia.

4. Igitur lerque quaterque beato beodalo, cenlu-
- phim a Christo et vilam Eeieraam càpessenli, prie

caeleriscomités lanlaemercedis cohaesissefeniniur
isti, Arbogaslusel Florenlius (28) quorum prior in
sacro nemore (quod Teulonico idioniate Heilige-
storst vocilalur) eremilica vita est funclus; indeque
"ad episcopaium Argentinae civitatis raptus. Cui
decedenti altéra solitudine Hasale abslractus suc-
cessoresl dàtus .(29). Hi postquarn plurima terris
monslravere suorum insignia meritorrrm, vocali a
Dominorequiescunt spirilu in coeli aula, corpore
autem in locis, quaeinslituisse eos diximus supra.
TuneWilligodus,domnolus, et univocus ejus Deu-

il datus, quos a sancto viro labor non disparavilulfus,
-cerlalim iiisislendo obsequiis, el parendo jnssis
illius, satius duxerunt cum eo inler ignotos Iribu-

lari, quam cum notis in terra suae nalivilalis ke-
lari.

5. Domino ilaque Girbaldo(50) viro sânciissimo

praisidentedioecesisanctseTullensisEeclesiae,fidelis

DomiposervusDeodalus,renunlians saeculo,decrevit
in sallu Vosagilocum habitalionis eligere. Veniens
tandem cum suis Romonum(51) (quod lune haere-
ditaria sorte duo fralres sibi diviseranl praedium)
qualis vir essel nutu divinitalis est declaratum. Nam
inibi prior illorum fratrum, Asclas dictus, localis

- artificibus, insistens erat aedificationinovae domus.

Quibus supremo propinquantibus
'
operi trabalis

niateries trarisversim medioximo imponenda apici,

dicanlur ex Scotia oriundi ; sed maxime quod S.
Arbogaslusdicatur Obiisseanno 668, crrni27 annis,
aileoqueab anno 641 Argentinaepraifuissel; aiqui
non esleleclus episcopus,ni-i posl probalam annis
pluribus Alsaliis virtuiem suam, proinde ad illos
poiuil, si non debuii, anle S. Deodalumvenisse.Quod
pluribus ad ejus Vilamlicebil examinare.

(29) Scilicel S. Florentins, qui sibi oralorium
condiderat prope Haselium Alsatix rivulo ; « nec
procul a Bruschiopercelebri amne, » inquil Gaspar
Bmchius in episcopis Argenlinensibus; sed inler
utrumque sanclum médium ponil Rodtharium, ex
equestri ordine assumptum; et eos qui lerlio loco
sedissehune dicunl, falli asserit loto coelo,idque ex
veluslis diplomaiis ceriissimodemonstrari posse.

(50) Girbaldus hic amandanduS esl ad sseculum
~. proxirnum, et substituendus videlur Bodode qrrou Richerius lib. i Chronici Senonensis cap. 10, isla

scribil : « Elapso modico lempore, poslquam Tir
beatissimus ille Deodalus in liane subinlravit Vo-
sagum, erat vir aeque sa.nelissimns, uoinirieBodo,
Tullensisepiscopus,qui Dei duclus zelo, in quodam
praedio suo, qirod ejus nomine Bodonis monasle-
rium appellalurj adunalo non modico convenlu
sanclimonialium clauslnmi ibidem staluit, el eidem
monasleriopluribus collalis reditihus ordo sancli*
monialiurn mullo tempore ibidem perseveravit.

-

Colilur S. Bodo11 Septembris,quandohaec accura-
lius erunt disciriiendà, uli el 29 Decembris ad
Vilam S. Hilduarbi qui crcdiilrr Girbaldusab aliis
appellari.

(51) VulgoRomonl,él sic ipsum Riverius appel-
lai; Riguetus addit respectu oppidi S.'Deodati ion
gius quam Remberli Vrllaresiiurh"esse,spalioparvaî
leucae,adeoquë leucis v ab illo.'
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cui cuiicla contignatio habebal inniti, nulla artc A

per 1res dies eidem poluil aplari, modo obstanle

breyilale, modo curvitaie, seu aliqua alia toriitu-
dine. Unde dominus ille opificibus iralus convicia

ingessil, quod qui silvam in prompl.u habucrirrl,
velut inertes diu sub illa materie et frustra sudave-
rinl. Sed his jam fessis opère el moestis eunlibrrs

pransum, conligit sanctum virum eamdem subin-
trasse domum, et in eaderriresedisse ex itinerc fes-
sum. Qui causai illius seriern a quodam pneru'lo
edoclus visceribiis misericpr.diai,ab infanlia secum

adultac,cl dcmalris utero secum egressae.commolus,
tcnlavil subvenire meerentibus,aeciloquebealoWil-

ligodocum ea'leris, nialcriem opporliino loco pan-
l.aliniaptavil (52),'ac sempx coepioilineri rèddidit.
Adhucnon longedigressns, reducitur, tara bcnevolo I

ejus; opère, compçrlo a primate fundi illius. Hic ut

peregrinalionis(ejus voliimpereonlalus acecp.il,vel

„quis fueril, praedium ipsum eidem-conlradidil,usa
lanlum inde sibi relento, dumadvixerit, a]ipensuru's
sancloviro quinque argenti siclosannis singulis (55).
Nec dubilavit pauper Chrisli suscipere aliéna, qui
abdicaverat sua ; qualenus merces cumularelur
devololaicoex eleemosyna, qua proevideratsusten-
lari possepauperes, quos Christoaggregavitposlea;
aut ulique dubium,-quia in spiritu noverat, lociun
illumnobilitatum iri, sui dilecli discipuli Willigodi
srpullura. Ad cujus ëxanimum corpus, illic nunc

usque lot cl lanla monstranlur miracula (54) ut

pajam sit. ejus spiritum perpétua in coelisremune-
rari gloria.

6. Inde progressns ponlifex devoiissimusdevenit

Argentillam(a rivulo suo sic vpeilalam(quamlaincu
nunc ruslicum viilguseorruple Arenlellamdicil(55).
ljilabore tarilaèviaeexlaedialus,demorari consensil,
atque impensas ad sibi cpirstruendum nionasleriirm
ïnibi pra?paravit.Cujus lundamenia dum ad aliquod
perduxisset fasiigium,offendicoepitac laedîpravilate
clinjuriisaccolarum, eideminvidenlium,quasiin dies

(52) Richerius, cap. 4 : c Ipsam magnasnobis
liabeni ipsius domus in cxcelso, nulla. toriiiudine
obstanle, ubi poiîi debu.erat,cdllocavit i

{35)Ex Ricbcrio, qui seribebal anno 1205, el
ex MëdiaiiiMonaslerii chroiiico, quod anno 1526
èonipilayilJoannes de Bajoiîà DoiniriiCamisjprobat
Rigueurs,cjusmndi censura,'ipsorum'quoque aetaië
suivi soliluin; sed dubilat an ëjusmodi.census non
sil posterions temporis, imo negal proprietateiu loci
unqnam à Domino fuisse alienaiam/.qui haclenus
eonsliluit parlent marchipnalus Gerbervillariensis.
Pi'ioratum vero, quem ibi posleaconsiiiirii S. .\Vil-
ligodus, ait non ad ecclesiam S. Deodati, sed ad
abbaiiarnBesiiensernpertiirèr.e.

(54) Mirùraproindeesl.anliquis faslîs non inveniri
ascriplurn sWilligodinomen; natii cullus mernoria
nullain praesensibi superesi;

(55) Rtryrus inler Marivillampi Angivillamsilrrm
fuisse locum ait. Rigueurs iaielur. situm ignorari,
sed rivuluni, a quo 'nomen traxit, ait biiri sub
Bruariis, alque transire Gran-Villare, Peirï-Pbft-
icm, alque Stagnum (ila diclrrm praediumad jus
canonicoruinperiinens) sanclreque llelense.cl Ger-
gonae-vicos,donec sub Remb'erii-Yîllari.Majori se
arrinitnisceat.

(56) Richarius, nulla facla Arentcllaemeulione.

^ usurpaluro fnndos corrinr, ernnl enim cl apprime
miliiares, sed libejlalem quasi veteinenmalitiaesî;ac
babenlcs. Quorum prolerviam mox ul Dei servus

. humililer declinavil et fugit, ira coeleslis aleo

. super eos incubuit, qualenus lam ipsi quam euh"*
cla posteriîas eorum, aul juvéniles annos el sibi
tune dulcissimos non exiissenl, aut c<rle minuti
imelleclu affinibus suis despicabilesel îidiculi re-

.mansissent, doucencquamslirps .lia de m-idioablala
firissel. .

7. Hinc venèrabilis vir posl nimios aviaeet an-
fracluosav sojiiudinis circuilus, Elisacium (56),
inlroiit; ubi inlerAmalricivrllare. el Ungisi,villan',
apud VVilram(erecto sibi haUlaculo) consedil;

cujus bodieque ibidem oslendunlur plurimaeparie-
B linae,et fons perspicuns alque saluberrimus, ejus

fainosusnomine.Ubi cum circumcirca quasi quidam
iulelleciualis sol radios bcneplacitse Deo' aciionis

evibrarel, et docilesanimosreligiosorumbono odore

Christi ad se lr*aberel;.aliquiseximiorum procerirm
Ilunus,cumconjugeHunadum-inviciniacommanerël,

magisqueëx debilo quam ex inientione huic muni'o
deserviret ; Dei servo in amiciliis junclus est fand-

liariter, similis qUippesimili cohaeret,dissimilisque
dissimilesrefugere solel. Accessit inter,eos et illud

ad solidae dilectionis plenitutlinem, quod praescl
sanetus el bapîizavil, el a salutaris fontis lavacro

suscepit ejus pr-olèm (57). Sed sanclaecharitalis,

toliusque bonae'operalionisosor diabolus, ul vidit

non parvos Dominoposse assurgere fruclus, ver',o
*-

etexemplo illius, si tanins colonus religionis ultc-

rius in impia illa gente et steriii bonorumoperum
.remorarelur.; ad eum inde efiuganrium releyavit

nefandum.caput. Rcpenlino deniquefurore slolidum

et indocile vulgus ailversus sar.ctum, qua j i.lieni

juris.pervasorcm,'concitavil; per quod patroiios

regionis inllaminavit, donec conliuiiis lacessilus

jurgiis ac minis, illinc egredi compulerit. Cui dum

siius compater Ilunus humilliniesupplicarct, ne se

primo pervenisse sanctum ail *ad quemdamlocum,
qui Teuionico idiomale Hcligt'woist,Latine stmctnm
deserlum vocalur, juxla oppidum, quod Hagenowii
dicilur in Alsaliaeinl'erioris finibussitiim, ubi.se sui
voli requiemreperisse crétleiis, aliqunnlum deliiuit;
sed inde-invidooim injuriispropulsus, ad clàusirum

r) quodAbregeunistenvocalur, venerii; t ubi primaiii
familiarilaiem conlraxeril cum sanclo Arbogasto.
Intérim bene Riguetus censel imperitia librariprum
Teulonicam linguam ignorantium, ex Ebersheim
munster id est Doinus-Apri-Monaserium, factura
Abresennislen; esl aulem abbalia ]lte.,cujiisprimum
abbalem ipsum S. Deodatunifacinnt aliqui, in loco
olim dictoNovielum,utAilicns,qui hujus monasterii
fundalor fuisse dicilur, Pater S. Otiiliac, diu posl
haactemporaj reslauralor potius sit quam funda-
lor ; quod vcrosimile mullis. de -cousis Riguetus
censel; etinprimis, quia ibi haberi dicilur.corpus
S. Peodati.. Hic est socins et discipulus Deodati

- Nivernensis,>amagislro «uo, posl locumjitcunque
ordinaturii ibi collocalus, et cum illo confundilur a

> mullis.
(57)"Ruirus lib. n, c. 1, ail Adeodaluin.v.oeatwm

! pucrum, ac poslea sub ipso sanclo monachuinfa-

ctum. -""
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desereret, eique gralanlér sui juris possessiones ai

commânendumofferret, vir Dei respondit lacryma-
bilitër : Ut quid toi annis cxsul et profugus banc

provinciamhabeo oberrare, cum in ea (peccalis
meisfacientibus)nequeam pedimeooptatam requiem,

reperire? Jam ad moriendum dabo me vastae et

ignolacsoliludini; viderit pietas Domini cujus desi-
dero patriam respui, et hos fines expelii;Hoc dicto

datoque pacis osculo, sub amplexumutuodiscessum

est, non sine fletu ulriusque plurimo.
8.,Sed fannilo suo perseculionem pro justitia

patienti miseralio divina non defuil; quaeei habî-
lem et optatum locumprovidit, el perseculores ejus
conltimeliosa el miserabilî plaga in sua sobole

përcussil. Nain primatum illorum dies dimidiavil,
eosque ab bac luee in dulcioribus sibi annis rapuil.
Quod nunc usque in posterilaie eoi-umexercuit in
lanlum ul aliquotieseximii proceres ac 1resillustres

malronaî, lam dolendamcondilionera suaigenealogiae
meluenles sibi, capita sua de fundos mullavei'int
sanclo isli, ne pro iniquilale patrum suorum mere-
renlur a Deomullari. Quotquot autem ruricolarum
in eadem villa (donec mansit) nati fuere, cuni
slrumosb gulture jugiler vixere (38), quo dedecore

prorsus caruere quotquot in ulleriori Iittore inier-
fluëniîs lorrentis nasci potuere. Quod animadver»
lentes enixurae feminse, lorrenlem illum solebant

iransire.

CAPUT II.

DiscessusinVallemGalikeam.Ecclesia etmonaslerium
conslmctum,ac privilegiismunilum.

9. Tune miles Chrisli, infatigabili quidemcorde,
sed nimiura faligalo corpore, per scopulosa juga

arduorummonlium,perc0ncavasqualidarum vallium

replabundus, tandem Vallemnuhcupalam Galilaeam

(59), anno ab iucarnato Verbo sexcentesimosexa-

gesimo nono (40), subiil anhelus, quara interluit
et irrigat Mortha piscosus el vastus fluvius (41) ;
pênes quem in Australi ejus ripa (reperla spelunca,
el ainoeiiissimofonte) aliquanlo inibi delituitiem-

pore, hei'barum lanlum agrestium et pomulorum
esu Corporeaesuccurrens inediae, optarij exemplo
sanciorumPatrum yiv.ere qui degenles insolitudirri-

bns,.erraverèinmonlibusel speluncisetcavernis terras ,

(58) Jam-enim nullam esse viilam nionet Rigue-
tus ; vereor auienv, ne fabulosïtaiis aliquid ad-
mistum huic narràlioiii • sit, fundàmenium naelae
ex frequenli invocatione sancli conlra ejnsmodi
iiialum.

(59) Dësèribiï eam Vaflem Richerius, cap; 6>-
t speeiosanvet spaïiosaiw,nemoribus undique' con-:
silam, aquis irriguis el piscosis copiosam; quam
cum vir Dëi diligenter conspiciendo perluslrasset,
tandem in quôdam-loco,juxla monleni qui Comberg-
dicilur, resedit; inique-Orâlorium in honorera S.:
Martini, quod usque hodie perdurât, erexil el con-
secravit. » RigiietuS'ait),prius venissead locum cui
a bono homine nomen eliam nunc sil, forlassis ab
ipsometsancto ibi moraio.

(40) Errorem in numéro esse monct Riguetus;
cuni ex. charlulario loci possil decerni slabilitum

PATUOI..CLI.

1A Inlerea Dominus, sollicilus oe servo nil cogr-
tanti de craslino, religiosumvirum Hniium aliter in

; somnio suo dignatur alloquio. Cpr famé permiliis
; in solitudinè perire compatrem luum, Deodalum

Nivernensem' episcopum, causa mei exsnlem et
: inopemfactum, qui prae huinililale vix minimi s i

aclus te fecit conscium? Cui respondenii se nescire
quorsum eum quaereredeberet, prsecepit dicens :
Obéra saginarios (42) tuos bonis, quoe tibi praestiti,
et, invocata majeslate divina, eos per se dimille
istud iteraggredi; mihi crede, ductor non deerit.
Hocexspergefaclus cum relulisset devotoe conjugi,
oinniniodisaccelerandum câepithoriari.Quid plura?
Sagmarii, ut jussum fuerat, abire perraissi, per
inviam eremum, recli itineris iinea pervenerunt ad

B speluncara sancti : quorum via nolata ab bis, qui
pêne pedëtentim fuerant eos illue usque preseculi,
reperilur famulus Dei. Quos prior pr-rconlatus, cur
venerinl, omnem rem seriatim discil. Nec îr.ora ;
grales affecluosis lacrymis cbnditas Deo reddidil.
quem sui non oblilum in necessitalë coniprobavil.
Deiri tam eos quam jumenla necesSariisrefocillatos
cibariis, suo Domino gralîas ageris remisit. Sic
viri Dei reperta casa, non soluiri ipse Ilunus, sed
et aliquot alii religiosi ministraverunt ei poslea.
Bine si recolamus antiquorura Patrum vilam, ne-
quaquâm iis imparem in- hoë facto beatissïinum
reperiemus Deodalum; cui, «t sanclissimus Fron-
lonio, Benedicio, alque Coluinbano(43), deslinavit
Dominusnecessarium vicium.

C 10. Hac ergo benignilaie Domini, lam bene pro
sesolliciti, vir perspicacissimus, inielligens gressus
suos illuc relortos divinitus, ad insliluendara sibi
cellulain est animatus. Qua ibidem erecta, et B.
Martini (44) antistitis vénération! dicata, reposait
illic et alia pretioiissima sanciorum pignora, secum
a patrio solo delala. Cumqueopinio sanctilalis ejus
dialim, non solunihuic noslraevicinisecomniigrariit,
verum el ulleriores terras avide peragrarei, fiebr-t
ul fidèlesad eumcatervalim undecunqueallraheret.
Ex quibus nonnulli hîlariter conferêbant praedia,
plurimi ad monasterium conslruendum pecunias, et
quaeciinquealia poterant impendia, aliquando vero
non lanlum sua, sed insuper accensi ad imitandurn,
subdebanl seipsosejus discipulalui nimia iiisiainia;.

fuisse monasieriumante annum 664. Abundnvitfor-
lassisdenarins unus in numéro lilteralilcr srr'pio
apud Deodatensemmonachum, aut traiispositis li -
teris lëgebatur 649..

(41) Paucos fluvios vidisse auclorem oportet,
Rigneius ail, t (|iii vastum iluvium Morlhamappel-fei. s Perdidit ille nomen suum, duabus leûeis infra
JSancei"imillabens.Moselloe.

(42) Impressa,,saginarios; sed. asagmis sermone
rustieo- saumes;, id est clitellis, sagmarios dici,
equos,;mulps, asinos, oneribus fereridis destinaios,-
notum est.

(45) In Vita S. Frontonis 14 Aprilis haecleguntur
n. 6. Noti sunl eliam Benedicluset Columbanus. -

(Ai) Nunc appellalur C/tv««rseuCollisS. Martini,
Gallice ta Cb'.eSaint-Martin.

20 ,''.,..'
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non enim crubescebal fama ex bonis,quasde absai:c j

disserninabat, quia in proesenli adhuc meliora ex-

bibebal. Illis in diebus, jain saepe diclus Ilunus

praedia, et a se agnoniinalun* HunivMIarecum

ecclesia eidemconcessil dévolus. In qua ipse cum

çonjugesancia monstralur sepultus(45), sed miracu-

lis vivere pariier in coeliscomprobanlur.Tuncet'am

liberalis munificcutiaChil.lericiexccllcniissimirégis

(46), a fiscoabscissam eamdem VallemGalilseam,
curu omni inlegrilale, viro Dei successoribusqueejus
anuiilo suo firmavil. in aevum, ab exorlo-•'. . .

cunrtorum rivuioruin seu omnium praefatamvallem

inlranl'um, usque ad ipsorum ab ea exilum, quale-
nus irtibiconslrueret coenobium,etservicnlium Deo

aggregarel, quem censerct, numerum. Credcnles

pro lam mullis molestiis, quibus eolenus cingebatur '

el angebaïur, quando exsul hac et illac fugatus

pervagabalur, quod ejus animant sanclam Dominus

modo ad plénum conSolarelur, eique bis verbis

sancli valis Isaiae quasi blandirelur : Paupercula,

tempcslale convulsa, et absque ulla consolatione,
cece ego sternam per ordinem lapides luos (Isai.
i.iv, 11), quia ad'punclum in modico deretiqui

Se, et in miseralionibus magnis congregabo le

(ibid., 7). .

.. 11. Hoc vir Dei docibilisintelligens, ac si divini-

tus et humanilas juvari videns, ibidem prope S.

Martini oraloriolum conslruendo monasterio eral

insislens. Sed aliquis discipulorum ejus, dum ultra

amnem inUrimonie(qui nuncmonaslerioprseeminei)

operariis maleries aedificioilli necessarias succi-

dên.libus ac laeviganlibus per diem intenderet,

vesperi aulem ad cellam redirel, quodam vespero

(45) Agit de hPrUm sanclilale Ruyrus, pag. 2,
lib. n, cap. 1, asseriique Hunani a Leone X papa
anno 1520, in sanciorum numerum relalum 15

Aprilis, quo die Ferrarius incalalogo generali refert
memoriam S. Hunae in Alsalia, citalo Kalendario
regionisejusdem, et hoc sequilur Arlurus, uli dixi-
raus inler praelermissos.Riguetuseadem confirmai
ex Herculano, canlore et cauonico Ecclesioesuae,
qui vivebal et scribebal de loci anliquilaiibus paulo
posl dissipationemreliquiaruin ab hoerelieis factam
anno 1540, quique dicit quod annis 20 prius relir
quiaeistaefuerinl ex sua luniba elevalae, mandante
Leone X, ad insianliam Ulrici ducis Wiltenbergen-
sis xvi Kal. Maii. Addit eliam ex HerculanoRi-
guetus laiitara fuisse S. Hunaeerga pauperes chari-
ialeni ut lavandis pauperum linleaminibus solita
accedere ipsa ad remotum a domosua fontem, me-
ruerit alium viciniorem sibi a S. Deodato elici, et
in hujus ecclesia magnamillius esse venerationem;
reliquiamque in allari baberi, quae singulis annis
exponisolealpopulo.

(46) Childerieus rex posl moriem S. Sigeberti
coepcrat regnare in Austras.ia, anno cireiler 659,:
reverso aulem ex Hibernia sub annum 661.- Dago-
berto, Sigeberti filio, relinquens ei post aliquam
çoiilenlionemAlsaliam,cum provinciistransrhena-
nis, praeeral reliquae Austrasise. Poslea ab anno
671 oblinuil eliam Neuslriam el Burgundiam,oc-
cisus an. 675.' Quidquid ergo conlulii S. Deodato,
conlulisse debuit anno cireiler 660. Plura dicere
non possumus, dura Riguetus fatelur neque origi-
nale, neque ecgraphurn chai'lae Childeiicianài su-

i cura transire Morlhampigerel, nique maiurius re-
verti ad opus oplarel, in colliculo Juncturas niincu-

pa-iocorrtigit,ut sub noclem raaneret. Qui collicuhrs
ideo sic vocilari putalur, quoniamRobacliet Morllia
non longea pede ejus jungunlur. In quo fraier ille
reclinalus somno,oratorii ibidem construendi bealae.
Dei geiiiiiici perpetuaeque virgini Mariaein visu

accepit praeceptuma Domino.Quodcum mane rclu-
lissel sanctissimo magislro, in locoostensaevisionls

lapidonrerigi prascepil pro signo; cui non mullo

post lempore circumaedificaiabasilica fuit, imposita
ara, et honori piissimaeMatris Domini omniuuiquc
aposlolorum, pariierque praecipuorum Trcviricae
urbis ponlificum,Eucharii, Valeni, Ma'lerni(47), et
Maximini(48) consecrata. Propter hancpostmoduni

^ alterum fabricalur oratorium, quod bealo Maurilio

(49), ipsiusquedevolissimocollegioconstat dicalum,
in quo facto apone dalur animadverli beatissimura

Tlidulphumarchiepiscopum(50)exslitisse familiaris-

simum sanclissimo Deodatopraesuli,a fundamenlis

hujus sui monaslerii, quem evedilur donasse reli-

quiis praediclorum praesulum Trevirensis populi,

praeserlim S. Maximini, cujus dignissimos arlus

nuperrimetranstulerat in aedem,quanuncdignissime
veneraniur, quando scilicel ab incarnalo Domino

sexcentesimussexagesimusseptimus annusvolveba-

lur, et famulus Dei Deodalus in Elisacio moraba?

iur. Namanno ab Incarnalione Dominisexcenlesimo

sexagesimo nono, Vallem Galilaeaminirasse com-

n probalur (51).
J 12. Non ab rcenim fuisse dignoscitur devolissi-

mumDeo praesulem,loi el lam pretiosa sanciorum

patrocinia suae Franciae prselennisisse. Equidem

peresse ; sed ejus fidem probat ex infra nominando
privilegioNuraeriani Trevirensis, quod ipse anno
664 adscribit. Meminil illud quidem Thedorici, ut
cui Trëviri suberani, sed non ut çlolatoris; quare
ealenus nihil prohibel donationes illas factas esse
posl obilum Dagoberli, el scripiuin a Numeriano
privilegium.Magislamen placelsenlenlia prior, nec
enim,nisi jara slabilito regia a'ucioritatemonaslerio,
privilégia lanta videlur induisisseNumerianus. Con-
sule Diatribamnoslram de tribus Dagobertis regibus
innovalam. .'

(47) De hisce Iribus primis Trevirorum apostolis
egimus 29 Janiiarii ad Vitam S. Valerii, al seorsim

D colunlur, S. Eucbarius 8 Decembris,el S. Maienms
14 Seplemb.

(48) Acla S. Maxiraini illuslravimus ad diem 29
Maii, cum iranslatione mox indicala.

(49) S. Maurilius cum suis Thebaeis colitur 22
Septembris. .

(50) DejS.Hidulplrireclius Hildulfi selale egimus
in Dialribaproecitala 1.iv, c. 5, oslendimusqueeam
perperam ad lemporaPippini régis lranslatara,quod
liincîprobalur. Colitur9 Julii. ,,
, (51) « lmo ex privilegio Numeriani anni 664
cerlo constat, inquit Riguelus,jam lum plene funda-
lum monaslerium fuisse : > sed hoc fortitan anno,
allero post S. Maximini translalionem, excurrerai
Treviros Deodalus, novum archiepiscopum salri-
lalurus., ab eoque impelraturus confiripaiionem
ampliaiioiiemqueprivilegii, a S. Numeriano prius
obtenti. •-..:.
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poieral vir Domini Ilidtrlphus, eremiticam vitam
duclurus, Arduennae vaslissimos expetere salins